



Poznań dnia 13.03.2024 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia treści SWZ**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji w przedmiocie: „**Świadczenie usług transportu ciężarowego narzędzi i sprzętu celem sterylizacji oraz transportu sanitarnego z kierowcą i zespołem transportu sanitarnego w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu**” – znak sprawy **ADZP-381-26/24**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udostępnia poniżej treści zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:** Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

**Odpowiedź:** **Wartość szacunkowa dla zam cz nr 1 – 47 250,00 zł**

**Wartość szacunkowa dla zam cz nr 2 – 12 168,00 zł**

**Pytanie 2:** Prosimy Zamawiającego o podanie wartości przeznaczonej na realizację zamówienia.

**Odpowiedź:** **Wartość przeznaczona dla zam cz nr 1- 53 699,25 zł**

**Wartość przeznaczona dla zam cz nr 2 - 10 045,00 zł**

**Pytanie 3:** Prosimy Zamawiającego o informację kto obecnie świadczy usługi transportu ciężarowego narzędzi i sprzętu celem sterylizacji.

**Odpowiedź:** **Zamawiający wskazuje, iż Pytanie to nie ma na celu wyjaśnienia treści SWZ, a więc Zamawiający nie ma obowiązku udzielenia odpowiedzi na to Pytanie.**

**Pytanie 4:** Prosimy Zamawiającego o informację jaka jest obecna stawka za roboczogodzinę za usługi transportu ciężarowego narzędzi i sprzętu celem sterylizacji.

**Odpowiedź:** **Zamawiający wskazuje, iż Pytanie to nie ma na celu wyjaśnienia treści SWZ, a więc Zamawiający nie ma obowiązku udzielenia odpowiedzi na to Pytanie.**

**Pytanie 5:** Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi?

**Odpowiedź:** **Zamawiający wskazuje, że rozpoczęcie usługi nastąpi od dnia podpisania umowy. Zamawiający zawrze umowę po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia. Termin zawarcia zależy więc od czasu trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.**

**Pytanie 6:** Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, ustalone na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej od 1 lipca 2024 r. ? Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy od 1 lipca 2024 roku?

**Odpowiedz:** **Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca w kalkulacji swojej oferty powinien w cenie uwzględnić wynagrodzenie za pracę obowiązujące od 1 lipca 2024 r., skoro jest ono znane. Zamawiający nie dokona więc waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w trakcie trwania umowy z uwagi na to, że wynagrodzenie to jest znane w momencie składania oferty, a więc Wykonawca ma możliwość prawidłowego skalkulowania swojej oferty w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę.**

**Pytanie 7:** Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlop na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

**Odpowiedz:** **Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp „Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2022 r. poz. 1510, 1700 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 240 i 641).”**

**Wobec tego Zamawiający zobowiązany jest do określenia wymogu świadczenia usługi przez osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy i nie może od tego wymogu odstąpić.**

**Pytanie 8:** Dotyczy pakietu 1- prosimy Zamawiającego o dopuszczenie używania do realizacji zamówienia samochodu spełniającego wymogi opisane w zał. 5a do SWZ z windą załadunkową z udźwigiem 750 kg. Nadmieniamy, że jest to standardowy udźwig dla samochodów opisanych przez Zamawiającego.

**Odpowiedz:** **Zamawiający dopuści używanie windy z udźwigiem 750 kg.**

**Pytanie 9:** Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu w §1 ust. 3 projektu umowy poprzez zmianę wielkości minimalnego świadczenia stron z 50% do 80%. Narzucenie tak skrajnie niekorzystnych warunków zamówienia przez Zamawiającego w postaci określenia minimalnego progu wykonania umowy w wysokości 50 % wartości umowy i ograniczenia, w ten sposób, roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego jest przejawem nadużycia przez niego pozycji gospodarza postępowania. Wykonawca zobowiązany jest ponieść określone

koszty stałe, takie jak zatrudnienie odpowiedniej ilości pracowników, nabycie i utrzymanie określonej ilości samochodów do wykonania usługi. W dodatku, wykonawca ponosi tzw. koszty alternatywne, czyli koszty „utraconych szans”, gdyż poprzez fluktuacje wielkości przedmiotu zamówienia zobowiązany jest utrzymać w gotowości – w rezerwie – określoną ilość personelu i samochodów na wypadek nagłego przywrócenia wyłączonej powierzchni do realizacji, które to zasoby mogłyby wykorzystać do świadczenia usług w innym miejscu, pozostawione zaś w gotowości generują tylko koszty, zaś sprzęt dodatkowo ulega utracie wartości.

**Odpowiedz:** Zgodnie z przepisem art. 433 pkt 4 Prawa zamówień publicznych, „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”. Przepis powyższy stanowi wytyczną dla zamawiającego, że w przypadku, gdy zamawiający w trakcie realizacji umowy chciałby ograniczyć realizację umowy, czy to pod względem wartościowym, czy też przedmiotowym, konieczne jest wskazanie w projektowanych postanowieniach umowy zakresu takiego ograniczenia. Wyżej cytowany przepis nie nakłada na zamawiającego obowiązku niejako „tłumaczenia się” wykonawcom, dlaczego takie ograniczenie ustanowił oraz dlaczego zostało ono ustalone na przyjętym poziomie. (por. wyrok KIO z dnia 22 czerwca 2022 r., sygn. akt KIO 1519/22).

Zamawiający może więc w sposób dla niego uzasadniony wskazać gwarantowany poziom realizacji zamówienia.

Z tego względu Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wnioskowaną przez Wykonawcę.

**Pytanie 10:** Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 30% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”. Obecny zapis powoduje, iż Wykonawcy zostaje naliczona wyższa kara umowna za nieprawidłową realizację niż w przypadku niezrealizowania jej. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych.

**Odpowiedz:** Zamawiający wskazuje, że łączna maksymalna wysokość kar umownych dotyczy wszystkich naruszeń związanych z realizacją umowy. Przepisy ustawy Pzp nie określają poziomu na jakim maksymalna wysokość kar umownych może zostać określona przez Zamawiającego. Ponadto maksymalna wysokość kar umownych przewidziana przez Zamawiającego nie jest wygórowana oraz jest ona zwyczajowo przyjmowana przez zamawiających w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego.

**Pytanie 11:** Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na

dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

**Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy poprzez wprowadzenie zapisu odnośnie możliwości wypowiedzenia umowy przez każdą ze stron. Umowa zawierana jest pomiędzy stronami na okres 12 miesięcy, a więc nie będzie ona trwała przez kilka lat jak pisze wykonawca zwracający się o wyjaśnienie treści SWZ.**

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych**

**/ - / Marek Dakowski**

Sprawę prowadzi: Agata Szulczyk, 61 61 62 558, [agata.szulczyk@szoz.pl](mailto:agata.szulczyk@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)